DROIT-ECONOMIE
GESTION

Sciences juridiques

Sciences politiques

Sciences économiques
Sciences de gestion
Administration économique et
sociale

Pluri-droit / Sciences politiques
Pluri sciences éco et gestion
LANGUES-LETTRES-ARTS
Sciences du langage /
linguistique

Langues et littératures
frangaises

Littérature générale et
comparée

Arts

Frangais langue étrangére
Langues et littératures
étrangeres

Langues étrangeres appliquées
Pluri lettres / sciences du
langage / arts

Pluri langues

Pluri lettres / langues / sc
humaines

SCIENCES HUMAINES ET
SOCIALES

Philosophie, épistémologie
Histoire

Géographie
Aménagement
Archéologie, anthologie,
préhistoire

Psychologie

Sociologie, démographie
Sciences de I’éducation

Taux d’insertion a 18
mois (en %)

87

86
76
85
89
81

78
93
82

88
87
88

75
90
85

84
82

84
78

80

83
73
73
75
68

84
80
88

Taux d’insertion a 30
mois (en %)

92

91
84
90
93
87

92
93
87

91
88
83

83
88
87

89
87

88
86

86

89
82
85
87
68

89
80
89

Part d’emplois situés
en dehors de la région
de P'université
d’origine
39

39
41
39
40
36

58
20
44

43
34
16

37
57
44

53
40

53
38

39

20
43
39
46
32

37
23
30

Part d’emplois stables
a 30 mois

79

76
57
74
83
69

45
87
66

56
77
82

54
43
72

75
61

71
57

57

71
44
49
52
43

60
52
58

Part des emplois
cadres et professions
intermédiaires a 30
mois
84

84
83
84
84
85

84
89
74

81
78
85

69
82
73

73
67

81
71

82

87
67
80
85
62

93
80
84

Salaire net mensuel
médian a temps plein a
30 mois

2000

1900
1820
2000
2040
1840

1710
2240
1680

1730
1700
1800

1510
1500
1770

1710
1570

1700
1620

1670

1800
1500
1650
1700
1500

1650
1700
1700



Sciences de l'info et de la
communication

Pluri sciences humaines et
sociales

SCIENCES TECHNOLOGIES
SANTE

Mathématiques

Physique

Chimie

Maths appliquées et sciences
sociales

Sciences de l'univers
Sciences de la vie

Médecine

Pharmacie

STAPS

Mécanique, génie mécanique
Génie civil

Génie des procédés
Informatique

Electronique, génie électrique
Sciences et technologies
industrielles

Formations générales aux
métiers de l'ingénieur
Mathématiques et
informatique

Pluri sciences fondamentales et
applications

Pluri-sciences de la vie, de la
santé

Pluri sciences

83

82

85

90
82
80
98

72
79
89
87
91
88
92
83
94
89
86

83

94

78

81

92

87

85

90

92
91
84
98

80
86
93
90
93
91
93
89
95
94
93

95

100

94

92

94

43

36

46

47
51
53
51

56
53
41
53
42
62
48
52
30
47
41

50

35

53

50

48

65

55

76

85
73
69
89

56
59
73
74
77
89
87
83
93
87
84

66

93

69

69

75

79

74

93

97
96
95
94

86
90
93
94
80
98
98
96
98
98
96

92

100

89

84

96

1740

1520

2000

2350
2070
1880
2300

1680
1720
1900
2500
1640
2120
2050
2100
2140
2070
2100

1800

2470

1800

1770

1940



